Отдел образования

администрации

Бугурусланского района

Оренбургской области

П Р И К А З

от 27.08.2020 № 131

Об организации

 методической работы

с педагогическими кадрами

Бугурусланского района

в 2020-2021 учебном году

В целях совершенствования методической работы с педагогическими

кадрами по обеспечению непрерывного повышения их квалификации,

развитию творчества и инициативы

  п р и к а з ы в а ю:

1. МКУ «РМК» продолжить работу с педагогическими кадрами района

по реализации районной методической проблемы «Содействие росту

профессионального мастерства педагогов и повышению качества образования

через организацию методической работы» в 2020-2021 учебном году.

2. Утвердить методический Совет при МКУ «РМК» в следующем

составе:

 Родькина Е.В., заведующий МКУ «РМК», председатель Совета;

 Автаева И.В., методист МКУ «РМК», член Совета;

 Лемешкина О.В., методист МКУ «РМК», член Совета;

 Груняхина А.О., методист МКУ «РМК», член Совета;

 Гогокина О.А., методист МКУ «РМК», член Совета;

 Кистенева М.В., методист МКУ «РМК», член Совета;

 Кузнецова Т.В., ведущий специалист отдела образования, член Совета.

3. Назначить руководителями районных методических объединений:

 заместителей директоров по учебной работе - Прокофьева О.С.,

заместителя директора по учебной работе МБОУ «Михайловская

СОШ»;

 учителей русского языка и литературы - Канаеву Л.Л., учителя русского

языка и литературы МБОУ «Михайловская СОШ»;

 учителей математики - Прямушкину Е.А., учителя математики МБОУ

«Елатомская СОШ»;

 учителей начальных классов – Дмитриеву С.А., учителя начальных

классов МБОУ «Михайловская СОШ»;

 учителей географии - Кувшинову С.А., учителя географии МБОУ

«Коровинская СОШ»;

 учителей информатики - Куркину Е.В., заместителя директора МБОУ

«Михайловская СОШ»;

 учителей иностранного языка – Литвин Н.С., директора, учителя

английского языка МБОУ «Баймаковская ООШ»;

 учителей технологии - Абакумову О.В., учителя технологии МБОУ

«Лукинская ООШ»;

 учителей физики - Лонкину И.С., учителя физики МБОУ

«Михайловская СОШ»;

 учителей искусствоведческого цикла – Старостина С.Г., учителя ИЗО

МБОУ «Михайловская СОШ»;

 учителей химии - Газизову Г.Г., заместителя директора МБОУ

«Кирюшкинская СОШ»;

 учителей биологии - Хмелеву Н.Г., заместителя директора МБОУ

«Завьяловская СОШ»;

 учителей истории и обществознания – Плигину Н.И., учителя истории и

обществознания МБОУ «Пониклинская СОШ»;

 учителей физической культуры и ОБЖ - Макеева А.А., учителя

физической культуры МБОУ «Благодаровская СОШ»;

 педагогов-психологов - Горячеву Л.И., педагога-психолога МБОУ

«Завьяловская СОШ им. Героя Советского Союза Комарова Г.В.»;

 школьных библиотекарей - Ромашкину О.П., учителя географии МБОУ

«Дмитриевская СОШ».

5. Назначить руководителем

- Центра патриотического воспитания   Прасолову М.В., заместителя

директора МБОУ «Пилюгинская СОШ»;

- муниципального Центра поддержки и методического сопровождения

классных руководителей - Коршунова И.В., учителя начальных классов

МБОУ «Полибинская СОШ»;

- муниципального Центра дополнительного образования детей - Ткачук

Т.М.,  учителя химии МБОУ «Михайловская СОШ».

6. Назначить руководителями опорных площадок

- Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской

организации «Российское движение школьников»  - Козлову О.М.,

заместителя директора МБОУ «Михайловская СОШ»;

- по вопросам воспитания Персиянцеву С.В., заместителя директора

МБОУ «Пилюгинская СОШ»;

- по развитию ученического самоуправления - Ронжину О.А.,

заместителя директора МБОУ «Елатомская СОШ»;

- по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма –

Смехнову С.А., заместителя директора по воспитательной работе МБОУ

«Завьяловская СОШ».

7. Установить с 01.09.2020 г. надбавки к ставкам за руководство

районными методическими объединениями и опорными площадками

следующим педагогическим работникам:

№ п/п Ф.И.О. Размер надбавки

1 Прокофьева О.С. – Михайловская СОШ 10 %

2 Канаева Л.Л. - Михайловская СОШ                                                                  10 %

3 Прямушкина Е.А. – Елатомская СОШ 10 %

4 Дмитриева С.А. - Михайловская СОШ                                                               10 %

5 Кувшинова С.А.- Коровинская СОШ 10%

6 Куркина Е.В. - Михайловская СОШ  10 %

7 Литвин Н.С. – Баймаковская ООШ                                                                   10 %

8 Абакумова О.В. - Лукинская ООШ  10 %

9 Лонкина И.С. - Михайловская СОШ  10 %

10 Старостин С.Г. – Михайловская СОШ                                                              10 %

11 Газизова Г.Г.- Кирюшкинская СОШ                                                                   10 %

12 Хмелева Н.Г. – Завьяловская СОШ                                                                 10 %

13 Плигина Н.И. – Пониклинская СОШ                   - 10 %  10 %

14 Макеев А.А. -  Благодаровская СОШ                                                                 10 %

15 Горячева Л.И. – Завьяловская СОШ  10 %

16 Ромашкина О.П. – Дмитриевская СОШ  10 %

17 Прасолова М.В. - Пилюгинская СОШ  10 %

18 Козлова О.М.  – Михайловская СОШ  10 %

19 Персиянцева С.В. – Пилюгинская СОШ  10 %

20 Ронжина О.А. – Елатомская СОШ 10%

21 Коршунова И.В. – Полбинская СОШ  10 %

22 Ткачук Т.М. – Михайловская СОШ 10 %

23 Смехнова С.А. – Завьяловская СОШ 10 %

11. Продолжить работу муниципального консультационного Центра по

подготовке к государственной итоговой аттестации в 2020-2021 учебном году.

12. Привлечь для работы муниципального консультационного Центра

по подготовке к государственной итоговой аттестации следующих педагогов:

Русский язык Баранцева Н.Н., Бочкарева О.И., Киреева Н.Г., Канаева

Л.Л., Яшина Г.А., Прокофьева О.С., Кулаева И.И.,

Трофимова О.Л., Любчич Г.В., Ширшова О.А.,

Шелковенко Н.В., Кияева А.Т., Гранчук О.А., Тихонова

Т.И.,  Достова М.В.

Математика Лонкина Н.В., Муртазина Н.В.,  Измалкина В.П., Акимова

Н.В., Шульгина М.Н., Аликаева Е.А., Прямушкина Е.А.,

Мелихова С.В., Райкова Р.Р., Михалева Е.Г..

Биология Куркина О.Н., Овчинникова О.А., Хмелева Н.Г.,

Никифорова И.Н.

Химия Газизова Г.Г., Ромашкина М.М., Назаренко Н.Н., Ткачук

Т.М.

Физика Лонкина И.С., Камсков В.М., Ветрова Т.А., Кияева Л.А.

Информатика Черкасов И.Г., Камскова Т.В., Куркина Е.В., Кинельская

С.А.

История и

обществознание

Прямушкин С.Н., Чекрыгина Н.Н., Домнина Т.В., Плигина

Н.И., Ронжина О.А.

География Кувшинова С.А., Ромашкина О.П., Гришина Л.Н., Седакова

М.П.

Оплату за проведенные занятия производить по факту отработанных

часов.

10. Отделу образования, МКУ «РМК», руководителям ОУ,

руководителям районных методических объединений обеспечить научно-

методическое сопровождение освоения эффективных форм, методов,

технологий обучения.

11. Отделу образования, МКУ «РМК», руководителям ОУ создать

условия для реализации компетентностного подхода к проблеме качества

образования. Выявлять и оказывать профессиональную поддержку творчески

работающим учителям и педагогическим коллективам.

12. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

заведующего МКУ «РМК» Родькину Е.В.

Заведующий отделом образования                                            М.Г. Куликова